ditus est) occupata everfaque est. Tum ille magis furere, deprædari, & Florentio Episcopo suo bellum denunciare. Ea demum insolentia Burchgravi commotus Episcopus, collectis suorum copiis & fœderatorum Episcoporum auxiliis, Strombergam obsidet, & ad deditionem compellit; victoriæque, quod Pontificis erat, clementer usus, nihil severius statuit in Burchgravius, nisi quod Strombergensē castrum suo præsidio firmarit, & donaria ædis S. Crucis, quæ Burchgravius ad se per sacrilega etiam spolia traxerat, Ecclesiæ reddiderit. His quidem in præsens refrenata hominis insolentia, haud tamen compressa, qui haud multo post, ut referemus, ad eandem redierit.

## Annus Christi 1373.

Gregorii XI. Pont. 3. Caroli IV. Reg. 28. Imp. 19.

Henrici Spegelii Ep. Pad. 13.

Moriatur  
Joannes Archiep. Moguntinus; succedit auctoritate Pont. Ludovicus Marchio Misnienf. Hist. Landgrav. Hesse Serrat. in Hist. Mog. Crantz. l. 10. Metrop. c. 23. Chron. Selavie. Uriberg. Paralip. Histor. Thüring.

Ante exitum præcedentis anni celebris Episcoporum synodus a Joanne Archiepiscopo Moguntinæ indieta, ad quam & Carolus Imperator accessit; agitatumque in ea de clericorum decimis, quas Pontifex per totam Germaniam petebat. Obstitere tres Archiepiscopi, Moguntinus, Coloniensis ac Trevirensis. Nec multo post Joannes Moguntinus Archiepiscopus, Imperatoris ex fratre nepos, veneno, ut fama fuit, extinguitur, novo Imperatoris dolore.

In hujus locum denuo elegere Adolphum Nassoviæ Comitem, Gerlaci Archiepiscopi fratrem, Episcopum Spirensis. Sed & hunc denuo rejecit Gregorius Pontifex; sollicitatusque a Carolo Imperatore, imposuit Ludovicum Miciinæ Marchionem, Thuringiæ Landgraviæ fratrem, hominem, ut Cranezius scribit, inconstantem, qui post Halberstadiensis & Bambergensem Episcopatum Moguntinum Archiepiscopatum ambivit; quocum Adolpho per octo annos certamen fuit, donec miserabili morte Ludovicus, ut referemus, vitam clauderet.

Quo etiam malo per id tempus Osnabrugensi Ecclesiæ consistendum fuit; sedi enim huic, ut supra diximus, Melchior Dux Brunswicensis Grubenhagenensis ad potentum preces a Pontifice

impositus erat, regebatque Ecclesiam illam in octavum annum; præsul quidem bonus rectæque mentis; sed qui prudentia, & alienis consiliis indigens, debitisque immerfus, castra fere omnia oppignorarat. Et fœdus quidem ille fecerat cum Henrico nostro ceterisque Episcopis de coerendis prædonibus; patiebatur interim ex castro Quakenbrugenf. suæ dicecesis per famosum prædonem infestari Hojanum Comitatum. Questus id semel iterumque Gerhardus Hojanus Comes cum Melchior Episcopo, repetendo, quæ ablata erant; verum cum nihil a languido præfide obtineret, filium suum Joannem Comitem cum agmine militum immisit in dicecesin prædas repetitum. Huic Melchior Episcopus cæco impetu armatus occurrit, commissusque ad pontem Barbergenfem (qui Hafa flumini instratus) prælio cum Hojanis, fœde a suis nobilibus & civibus Osnabrugensibus inter primos fugam capientibus deseritur, captusque in potestatem Hojani Comitis venit, a quo & in carcerem detrusus. Clade hac accepta missi ad Hojanum a Collegio Canoniorum Theodoricus ab Horne Præpositus, Amelungus a Warendorp Canonicus, & bini consules Osnabrugensis, qui cum Hojano de Episcopo suo liberando agerent; at dum ille 10000 florenorum lytrum exigeret, quod nec Collegium probabat, nec Mel-